

## 039/2020

### Žádost:

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, bychom Vás tímto chtěli požádat o poskytnutí následujících informací:

#### Požadavek A:

Údaje o počtu unikátních pacientů s psoriázou v jednotlivých definovaných skupinách v roce 2019:

1. Počet pacientů s psoriázou – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2019 měli vykázan kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10
2. Počet pacientů s psoriázou na systémové léčbě – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2019 měli vykázan kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň vykázan během roku 2019 alespoň jeden z následujících ATC kódů (včetně všech podkódů):
  - a. D05BB02 (acitretin),
  - b. L04AX03 (methotrexát),
  - c. L01BA01 (methotrexát),
  - d. L04AD01 (cyklosporin)
  - e. H02 (systémové kortikosteroidy)
  - f. A07EC01 (sulfasalazin)
  - g. L04AX01 (azathioprin)
  - h. L04AA06 (mykofenolová kyselinal)
3. Počet pacientů s psoriázou na fototerapii – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2019 měli vykázan kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň vykázan během roku 2019 alespoň jeden z následujících výkonů:
  - a. 44235 (celková fototerapie),
  - b. 44273 (balneofototerapie)
  - c. 44217 (lokální fototerapie),
  - d. 44285 (fokusovaná fototerapie)
4. Počet pacientů s psoriázou na vybrané systémové léčbě a fototerapii – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2019 měli vykázan kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň vykázan během roku 2019 alespoň jeden z následujících ATC kódů (včetně všech podkódů) nebo výkonů:
  - a. D05BB02 (acitretin),
  - b. L04AX03 (methotrexát),
  - c. L01BA01 (methotrexát),
  - d. L04AD01 (cyklosporin)
  - e. 44235 (celková fototerapie),
  - f. 44273 (balneofototerapie)
  - g. 44217 (lokální fototerapie),
  - h. 44285 (fokusovaná fototerapie)
5. Počet pacientů s psoriázou na kombinované léčbě – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2019 měli vykázan kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň měli během roku 2019 vykázané alespoň dvě z následujících kategorií obsahující ATC kódy či výkony:
  - a. Kategorie 1: D05BB02 (acitretin)
  - b. Kategorie 2: L04AX03 nebo L01BA01 (methotrexát)
  - c. Kategorie 3: L04AD01 (cyklosporin),

- d. Kategorie 4: 44235 nebo 44273 nebo 44217 nebo 44285 (fototerapie)
6. Počet pacientů s psoriázou na centrové léčbě – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2019 měli vykázan kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň měli během roku 2019 vykázan alespoň jeden z následujících ATC kódů:
- a. L04AA32 apremilast
  - b. L04AB04 adalimumab
  - c. L04AB01 etanercept
  - d. L04AB02 infliximab
  - e. L04AB05 certolizumab pegol
  - f. L04AC05 ustekinumab
  - g. L04AC10 sekukinumab
  - h. L04AC12 brodalumab
  - i. L04AC13 ixekizumab
  - j. L04AC16 guselkumab

Požadavek B:

Údaje o počtu unikátních pacientů s atopickou dermatitidou v roce 2019 stratifikovaných dle věku, pohlaví a způsobu farmakoterapie:

1. Počet pacientů s atopickou dermatitidou dle věku a pohlaví – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2019 měli vykázan kód L20 (včetně všech podkódů) dle MKN-10. Uvedte prosím počet pacientů pro každou kombinaci věku a pohlaví.
2. Počet pacientů s atopickou dermatitidou na systémové terapii dle věku a pohlaví – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2019 měli vykázan kód L20 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň měli během roku 2019 vykázan alespoň jeden z ATC kódů ze seznamu (včetně všech kódů nižších úrovní). Uvedte prosím počet pacientů pro každou kombinaci věku a pohlaví.
  - a. H02 kortikosteroidy pro systémovou aplikaci
  - b. L04AX03 methotrexát
  - c. L01BA01 methotrexát
  - d. L04AD01 cyklosporin
  - e. L04AX01 azathioprin
  - f. L04AA06 kyselina mykofenolová

Počet pacientů s atopickou dermatitidou na systémové terapii bez kortikosteroidů dle věku a pohlaví – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2019 měli vykázan kód L20 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň měli během roku 2019 vykázan alespoň jeden z ATC kódů ze seznamu. Uvedte prosím počet pacientů pro každou kombinaci věku a pohlaví.

- a. L04AX03 methotrexát
  - b. L01BA01 methotrexát
  - c. L04AD01 cyklosporin
  - d. L04AX01 azathioprin
  - e. L04AA06 kyselina mykofenolová
4. Počet pacientů s atopickou dermatitidou na centrové terapii dle věku a pohlaví – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2019 měli vykázan kód L20 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň měli během roku 2019 vykázan následující ATC kód. Uvedte prosím počet pacientů pro každou kombinaci věku a pohlaví.
    - a. D11AH05 dupilumab

Pokud zůstane plně zachována informační hodnota, jiná struktura dat je také akceptována.

Data prosím poskytněte ve strojově čitelné podobě. Pokud to povaha písemnosti dovoluje, adresou pro doručování žadateli je jeho datová schránka.

***Odpověď:***

Žadatel uhradil vyúčtovanou úhradu nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informace ve výši 981,- Kč.

Vážení,

V příloze zasíláme požadované informace.